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تارنمای هیل طی گزارشــی نوشــت که »جو بایدن« 
رئیس جمهوری آمریکا زخم خــورده از موضوع خروج از 
افغانســتان، اکنون با یک آزمایش حیاتی در مورد مسئله 
اوکراین روبرو اســت به طوری که جای اشــتباه برای وی 

وجود ندارد.
مساله اساســی انیجاست که بایدن با دومین بحران در 
سیاســت خارجی طی دوران ریاســت جمهوری اش روبرو 
شده و پس از خروج رسواکننده و ناکام از افغانستان دیگر 

جایی برای اشتباه ندارد.
بایدن قرار اســت امــروز به صــورت ویدئوکنفرانس با 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روســیه در بحبوحه تنش 
ها در مرز روسیه- اوکراین مذاکره کند این در حالی است 
که مقامــات آمریکایی اخیرا ادعا کرده اند که مســکو به 
دنبال حمله به اوکراین اســت؛ ادعایی که از سوی مقامات 

روس رد شده است.
تارنمــای هیل در ادامه نوشــت یک حملــه تمام عیار 
روســیه به اوکراین چالش بزرگ بین المللی ایجاد خواهد 
کــرد و آزمون بزرگی برای آمریکا در نشــان دادن عزم و 

قدرت خود است.
این امید وجود دارد که  از دید سیاســت بتوان پیش از 
آنکه یک تقابل فاجعه بار رخ دهد، پوتین را از مســیرش 
مورد نظرش خارج کــرد. دموکرات ها و جمهوری  خواهان 
دیدگاههای متفاوتی در مورد اینکه چگونه ممکن اســت 
این کار انجام شــود، دارند. منتقدان بایدن نگران هستند 
که خروج فاجعه بار افغانستان یک روال بد به دنبال داشته 

باشد و اکنون نوبت مسئله اوکراین است.
»مایک ترنر« جمهوری خواه در این زمینه گفت: خروج 
از افغانســتان نشان داد که در سیاست خارجی این دولت 
شکاف وجود دارد و سوالاتی را در مورد تعهدش نسبت به 

متحدان واشنگتن مطرح می کند.
»کــرت والکر« که در دولت ترامپ بــه عنوان نماینده 
ویژه اوکراین منصوب شــده بود، در پاسخ به این سوال که 
آیا طرح خروج آمریکا از افغانســتان نشانه ضعف  آمریکا 
بوده، گفت: این مهم نیســت که شــما و من ممکن است 
ایــن فکر را بکنیم بله مهم این اســت که پوتین این فکر 
را بکند. خروج از افغانســتان نشــان داد که دولت بایدن 
در مــورد قوای نظامی چالش دارد و اینکه متحدان خود را 
تنها می گذارد و به امور داخلی می پردازد. این برای پوتین 

یعنی آغاز ماجرا.
تارنمای هیل می افزاید: بایدن خود را یک کارشــناس 
در امور سیاســت خارجی می دانــد. وی فعالیت به عنوان 
رئیس کمیته روابط خارجی ســنای آمریکا را تجربه کرده 
و طی هشــت سال فعالیت در ســمت معاون باراک اوباما 

رئیس جمهوری سابق آمریکا مسائل بین المللی را تجربه 
کرده است.

بایــدن در رایزنی امروز با پوتین قطعا مســائل داخلی 
کشــورش را در نظــر خواهــد گرفت. رئیــس جمهوری 
آمریــکا اکنون با چالش های داخلی نیز روبرو بوده اســت. 
نظرسنجی ها نشان می دهد که میزان محبوبیت بایدن به 

شرایط نامطلوبی رسیده است.
از لحاظ سیاســی، اوضاع برای کاخ ســفید آزاردهنده 
اســت چون بایدن به خوبی آگاه است که جنگ افغانستان 
به طور گسترده ای در میان مردم آمریکا غیرمحبوب بوده 
و آمریکایی ها مدتها بود که خواســتار پایان آن بودند. اما 
به نظر می رسد که رویکرد واشنگتن در خروج از افغانستان 
نگرانــی رای دهندگان را در این رابطــه که آمریکا چه در 
داخل و چه در خارج روند افول را تجربه می کند، تشــدید 

کرده است.
روزنامه گاردین نوشــت: رهبران اروپا می گویند درباره 
ایجــاد »جبهه ای متحد« در مقابل هــر گونه تهاجمی به 

اوکراین توافق کرده اند.
آمریــکا همچنین تهدید کرده در صورت هر گونه اقدام 
روســیه در اوکراین، تحریم های اقتصادی جدیدی را علیه 

مسکو اعمال خواهد کرد.  
یک مقام ارشــد آمریکایی گفت بایدن همچنین برای 
پوتین روشــن خواهد کرد که آمریــکا آن طور که رئیس 
جمهوری روســیه خواسته است، اوکراین را از عضویت در 

ناتو محروم نخواهد کرد.
بایدن روز دوشنبه با هدف کسب آمادگی برای نشست 
با پوتین، با سران اروپا گفت و گو کرد و بعد از این نشست 
گفت که مقام های اروپایی توافق کردند »جبهه ای متحد« 

در خصوص اوکراین تشکیل دهند.
وزارت خارجه آمریکا اعــام کرده آنتونی بلینکن وزیر 
خارجه این کشــور، روز دوشــنبه در دیدار بــا ولادیمیر 
زلنســکی رئیس جمهــوری اوکراین بــر »حمایت تزلزل 
ناپذیر« واشنگتن از این کشور در مقابل »تهاجم روسیه« 

تاکید کرده است.
کاخ ســفید طی روزهای اخیر از تعهد جدی نسبت به 
تمامیت ارضی اوکراین ســخن به میان آورده است. بایدن 
اخیرا درخواست های پوتین را مبنی بر اینکه واشنگتن باید 
یکسری تضمین در این رابطه بدهد که اوکراین هرگز عضو 
ناتو نخواهد شــد، پس زده است. بایدن چند روز پیش در 

این رابطه گفت: خط قرمز هیچ فردی را نمی پذیرم.
پوتین نگران است که اوکراین بیشتر و بیشتر در دایره 
نفــوذ غرب قرار بگیــرد که در نتیجــه می تواند تهدیدی 
فزاینده برای مســکو شــود. با این حال منتقدان این ایده 

را رد می کننــد و بر این باورند کــه اوکراین تهدید برای 
روسیه محسوب نمی شــود و این پوتین است که سیاست 

توسعه طلبانه را دنبال می کند.
تنش ها در مرز با اوکراین در حالی تشــدید شده که در 
واقع هیچ کس معتقد نیســت به همین دلیل آمریکا خود 
را وارد جنگی تمام عیار با روسیه می کند. در عوض مسئله 
بــر این متمرکز بوده که چگونه باید تنش ها را کاهش داد. 
اکثرا از این مســئله حمایت می کنند کــه دولت بایدن با 

دیپلماسی قوی وارد عمل شود.
موضوعات چانه زنی منهای اوکراین

در کنــار اوکراین موضوع موضوعات متنوع و متشــنج 
دیگری هم مطرح است. مقام های آگاه پیشتر به رسانه های 
آمریکایی خبر داده بودند که تحریم شخصیت های نزدیک 
به پوتین، بانک ها و شــرکت های انرژی و قطع دسترســی 
این کشور به شبکه مالی جهانی سوییفت از جمله تدابیری 
اســت که در صورت حملــه احتمالی بــه اوکراین اعمال 

خواهد شد.
ســخنگوی کاخ ســفید هم اعام کرده کــه بایدن بر 
حمایت آمریکا از حاکمیــت و تمامیت ارضی اوکراین نیز 

تأکید خواهد کرد.
عاوه بر اوکراین که ســوژه اصلی گفت وگوهای امروز 
پوتین و بایدن خواهد بود، موضوع های فراوان دیگری نیز 
روی میــز مجازی مذاکرات قرار دارد که به نوشــته منابع 

غربی، حمات سایبری و حقوق بشر از جمله آنهاست.
پیشرفت در کنترل تسلیحات هسته ای، بررسی اوضاع 
سوریه، افغانستان، کره شمالی، روند صلح میان ارمنستان 
و جمهوری آذربایجان و موضوع هســته ای ایران در میان 
موضوع هایی اســت که به گفته رســانه های غربی به آنها 
پرداخته خواهد شد. پیگیری موضوع هایی که اواخر خرداد 
در اجاس سران ژنو بررسی شد نیز در کنار بررسی مسائل 

جاری قرار دارد.
در پی آزمایش اخیر موشــک ضد ماهواره روســیه که 
به اعتــراض آمریکا انجامید، رســانه های غربی گمانه زنی 

کرده اند که بایدن، ثبات راهبردی در حوزه های هسته ای و 
فضایی را از این دریچه به میان خواهد کشید.

آزادی تفنگــداران دریایــی آمریکایی که واشــنگتن 
اتهام های وارد شــده به آنها را ناعادلانــه خوانده، از دیگر 
موضوع هایی اســت که در قالب بررســی روابط دوجانبه 
مسکو و واشنگتن بررسی خواهد شد. کاخ سفید و کرملین 
پیشتر اعام آمادگی کرده بودند که این دو در چهارچوب 

تبادل زندانیان آزاد شوند.
از دیگر مســائلی که بر روابط دو کشور سایه انداخته، 
اختاف نظر در مورد فعالیــت نمایندگی های دیپلماتیک 
اســت. گر چه چندین ماه اســت که گفت وگوهایی برای 
کاهش تنش ها در این زمینه برگزار می شــود، با این وجود 
در ماه های اخیــر بار دیگر اختافــات دو طرف درزمینهٔ 
روادیــد دیپلمات های آمریکایی در روســیه افزایش یافته 
اســت. به گفته مقام هــای آمریکایی امکان دســتیابی به 
توافقــی برای کاهش تنش هــا در گفت وگوی امروز وجود 
دارد. بحران اخیر پناهجویان و کشیده شدن پای باروس 
به آن موجب شــده تا به گفته منابع غربی، سوءاســتفاده 
مینسک از پناهجویان خاورمیانه ای و تشویق و گسیل آنها 
به مرزهای اروپا درزمینهٔ موضوع هایی باشــد که بایدن با 
همتای روس خود در میان می گذارد به خصوص که روسیه 
در حمایت از همســایه غربــی اش جنگنده هایی با قابلیت 
حمل ساح های هســته ای برای حفاظت از حریم هوایی 

باروس به پرواز درآورده بود.
انرژی از جمله دیگر مباحثی است که منابع غربی طرح 
آن را در گفت وگوی امــروز پیش بینی می کنند. آمریکا از 
روســیه خواســته تا از انرژی بهره برداری سیاسی نکرده و 
صــدور گاز به اروپا را افزایش دهد. با این حال واشــنگتن 
تحریم هایی را علیه شــرکت ها و نهادهای روس دخیل در 
پروژه انتقال گاز روســیه به اروپا )نورد اســتریم ۲( اعمال 
کرده است. پیش بینی می شود که در صورت تشدید بحران 
اوکراین، این پــروژه در برابر تحریم هــای احتمالی غرب 

آسیب پذیر باشد.

آمریکا نیاز به قدرت نمایی در اوکراین مقابل روسیه دارد

نیاز بایدن
 به اعاده حیثیت مقابل پوتین

»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر پیشین رژیم صهیونیستی که حفاظت دولتی 
از خانواده او یک هفته دیگر به پایان می رســد در تاش برای ادامه اســتفاده از 
خدمــات دولتی با این ادعا که اعضای خانــواده اش در معرض ترور قرار دارند ، 
خواستار تمدید حفاظت از آنها برای مدت شش ماه شد. به گزارش خبرگزاری 
آناتولی از روزنامه صهیونیســتی »یدیعوت آحرونوت« این درخواســت را »آشر 
حایون« رئیس دفتر نتانیاهو در نامه ای به »یائیر بینس« مدیرکل دفتر »نفتالی 
بنت« نخســت وزیر کنونی این رژیم اعام کرده است. در سیزدهم ماه دسامبر، 
اقدامات امنیت شدیدی که »سارا«همسر نتانیاهو، و »یائیر و افنیر« دو پسر او در 

۱۲ سال گذشته از آنها برخوردار بوده اند، برداشته خواهد شد.

درخواست نتانیاهو برای استفاده از محافظ
 ترکیه در حال بررسی ازسرگیری مذاکرات با مصر برای عادی سازی روابط 
میان دوکشور است. به گزارش العربیه به نقل از منابع آگاه اعام کرد، ترکیه برای 
ازسرگیری مذاکرات با مصر همزمان با پایان سال جاری میادی درحال برنامه 
ریزی اســت و به مصر اعام کرده که تعدادی از شــروطش را برای از سرگیری 
روابط در چند مرحله اجرا خواهد کرد. این شــبکه اعام کرد، ترکیه در راستای 
اجرای شروط مصر اقدامات برخی اعضای گروه اخوان المسلمین را متوقف کرده 
و در حال بررســی اخراج تعدادی از اعضای اخوان المسلمین است. رجب طیب 
اردوغان، رئیس جمهور ترکیه پیشتر اعام کرد، این کشور اقداماتی را برای بهبود 

روابط با مصر و اسرائیل مثل روابط با امارات اتخاذ خواهد کرد.

باج ترکیه به مصر به قیمت اخراج اخوان
روزنامه وال اســتریت ژورنــال به نقل از مقامات آمریکایی نوشــت: ذخیره 
تســلیحاتی عربســتان برای دفاع از خود در برابر حمــات هفتگی پهپادها و 
موشک ها علیه این کشور رو به پایان است و این کشور از آمریکا، هم پیمانانش در 

خلیج فارس و اتحادیه اروپا خواسته فورا به آن کمک کنند.
به نوشته این روزنامه، مسؤولان آمریکایی و سعودی توضیح دادند، زرادخانه 
تسلیحاتی عربستان از موشک های رهگیری کننده به شکل خطرناکی کاهش 
یافته اســت. در حالی که به نظر می رســد مســؤولان آمریکایی در آســتانه 
 موافقت رســمی با درخواست سعودی مبنی بر تجهیز آن به موشک های بیشتر

 هستند.

درخواست کمک تسلیحاتی عربستان از آمریکا

سود هنگفت ثروتمندان از پاندمی کرونا در جهان

نتایج یک بررسی نشــان داد سهم ثروت 
خانوار متعلق بــه میلیاردرها در جریان همه 
گیری کرونا به میزان بی ســابقه ای افزایش 
یافته اســت و میلیونرها نیز از قبل کووید – 

۱۹ سود بالایی می برند.
به گزارش رویترز، گزارش نابرابری جهانی 
که از ســوی شبکه ای از دانشــمندان علوم 
اجتماعی ارائه شــده، تخمین زده اســت که 

میلیاردرها در ســال جــاری در مجموع ۳.۵ 
درصــد ثروت جهانی خانوارهــا را در اختیار 
دارند که این رقم در آغاز همه گیری کرونا در 
اوایل سال ۲۰۲۰ کمی بیش از ۲ درصد بود.

»لوکاس چانســل« نویســنده اصلی این 
گــزارش گفت: بحران کوویــد باعث افزایش 
نابرابری بیــن افراد بســیار ثروتمند و دیگر 

اقشار جوامع شده است.

وی یادآور شــد کــه اقتصادهای ثروتمند 
از حمایت مالی بالایــی برای کاهش افزایش 
شــدید فقر مشاهده شــده در جاهای دیگر 

استفاده کرده اند.
این گــزارش برگرفته از انــواع تحقیقات 
تخصصــی و داده های حوزه عمومی اســت با 
پیشگفتاری که توســط دو اقتصاددان مقیم 
آمریکا به نام های آبهیجیت بانرجی و اســتر 
دوفلو دو تن از سه برنده نوبل ۲۰۱۹ به خاطر 

کار در زمینه فقر، نوشته شده است.
آنها در مورد آنچه »تمرکز شــدید قدرت 
اقتصادی در دستان اقلیت بسیار کمی از فوق 
ثروتمندان« نامیده می شود، نوشتند: از آنجا 
که ثروت، منبع اصلی دستاوردهای اقتصادی 
آینده و بــه طور فزاینده ای قــدرت و نفوذ 
است، این مساله نشان دهنده افزایش بیشتر 

نابرابری است.
این یافته ها، طیف وســیعی از مطالعات 

موجود، فهرســت های ثروتمندان و شــواهد 
دیگر را که به افزایش نابرابری های سامتی، 
اجتماعی، جنســیتی و نژادی در جریان همه 

گیری اشاره دارد، مورد تائید قرار می دهد.
فهرست سالانه میلیاردرهای جهان منتشر 
شــده در نشریه فوربس در سال جاری شامل 
۲ هزار و ۷۵۵ میلیاردر با مجموع ثروت ۱۳.۱ 
تریلیون دلار بود کــه از رقم ۸ تریلیون دلار 

سال گذشته بیشتر بود.
گزارش جدید نشــان داد گروه وسیعتری 
متشــکل از ۵۲۰ هزار فرد بزرگسال که باهم 
۰.۰۱ درصــد از ثروتمندترین افراد جهان را 
تشکیل می دهند، سهم خود از ثروت جهانی 
را امسال به ۱۱ درصد رساندند که نسبت به 

رقم ۱۰ درصدی سال قبل بالاتر بود.
تعلق به دســته ۰.۰۱ درصــدی به معنی 
داشتن ثروت خانوار دســتکم ۱۶.۷ میلیون 

یورو )۱۹ میلیون دلار( است.

تحلیــل گران می گویند برخــی از مولتی 
میلیاردرهــا از تغییر آناین اقتصاد جهان در 
طول قرنطینه ســود برده اند و ســایرین نیز 
از افزایش قیمت دارایی ها ذینفع شــده اند، 
زیرا بازارهای مالی روی سرعت و شکل بهبود 

جهانی شرط بندی می کنند.
این مطالعه همچنین مشخص کرد اگرچه 
فقر در کشورهایی با پوشش رفاهی ضعیف تر 
افزایش یافته اســت، حمایت گسترده دولتی 
در آمریــکا و اروپــا می تواند بخشــی از این 
تاثیر را بر افراد کم درآمدتر در این کشــورها 
کاهش دهد. این بررســی در عیــن حال از 
توافق حاصل شده در ســال جاری در مورد 
حداقل نرخ مالیات شرکتی جهانی ۱۵ درصد 
به عنوان نقطه عطفی اســتقبال کرد، رودی 
که از اواســط سال های ۱۹۸۰ منجر به نصف 
شدن متوســط نرخ مالیات شرکتی به حدود 

۲۴ درصد شده است.

»هارش واردهان« معاون وزیر امور خارجه هند همزمان 
بــا حضور »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روســیه در 
 S۴۰۰ دهلی نو اعام کرد که تحویل ســامانه موشــکی
روسیه به دهلی نو آغاز شده است. در همین حال، وزیران 
دفاع روســیه و هنــد، قراردادی بــرای همکاریهای فنی-
نظامی بین دو کشــور تا ســال ۲۰۳۰ امضا کردند.  وزارت 
دفاع روسیه روز دوشنبه اعام کرد که »دمیتری شوگایف« 
رئیس ســازمان فدرال همکاریهای فنی-نظامی روســیه و 
»کانتا راگ« معاون امور خرید تســلیحات وزیر دفاع هند 
این قرارداد ۱۰ ســاله را امضا کردند.   دیدار امروز وزیران 
امور خارجه و دفاع روسیه و هند در قالب ۲+۲ برگزار شد 
و دو طرف در خصوص همکاری های دوجانبه در حوزه های 
مختلف گفت و گو کردند. روســیه و هند اکنون در ساخت 

مجموعه هــای موشــکی براهموس و طراحی مشــترک 
هواپیمای شکاری نســل پنجم و نیز ساخت جنگنده های 
سوخو-۳۰ و تانک تی-۹۰ با یکدیگر همکاری می کنند.  به 
گزارش ایرنا، هند در ســال ۲۰۱۸ قرارداد خرید ۵ سامانه 
موشکی اس ۴۰۰ به ارزش ۵ میلیارد دلار را با روسیه امضا 
کرد. این قرارداد انتقاد آمریکا از هند را به دنبال داشت به 
گونه ای که کاخ سفید هند را به تحریم تهدید کرد. دهلی 
نو با وجود مخالفت ها و اخطارهای آمریکا در خصوص انجام 
قراردادهای بزرگ نظامی با روسیه، این توافق را امضا کرد.  
ســال ۲۰۱۷، ترامپ رئیس جمهوری آمریکا قانونی به نام 
»مبارزه با مخالفان آمریکا از طریق تحریم« یا »کاتســا« 
امضا کرد که بر اساس آن روسیه، ایران و کره شمالی شامل 

تحریم های واشنگتن شدند. 

تارنمای شبکه سی ان بی سی طی گزارشی عنوان کرد: 
هند و روسیه روابط دفاعی شان را به رغم خطرات بالقوه ناشی 

از تحریم های آمریکا گسترش دادند.
مقامات ارشد هند و روسیه روز گذشته چندین توافق نامه 
در حوزه های مختلف و همچنین ۱۰ سند همکاری دفاعی 
امضا کردند. این سند همکاری ها پس از سفر ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهور روسیه به دهلی نو و دیدار با نخست وزیر این 
کشــور حاصل شد. روســیه و هند همچنین هدف تجارت 
دوجانبــه ۳۰ میلیارد دلاری و همچنین ۵۰ میلیارد دلاری 
را در بخش سرمایه گذاری تا سال ۲۰۲۵ ترسیم کردند. این 
سفر پوتین به دهلی نو در بحبوحه روابط تنش آلود مسکو- 
واشنگتن انجام شــد. این در حالی است که آمریکا، هند را 
به عنوان یک شریک کلیدی در منطقه آسیا- اقیانوسیه در 

مســیر مقابله با نفوذ فزاینده چین در این منطقه می بیند. 
»ریچارد روســو« از مرکز مطالعات بین الملل و استراتژیک 
در این زمینه گفت: نشســت روز گذشته نخست وزیر هند و 
پوتین در دهلی نو نشان دهنده این است که هند می خواهد 
گزینه هایش آزاد باشــد. به نظر می رسد هند در اعتماد به 
آمریکا به عنوان یک شریک در حوزه دفاعی تردید دارد. در 
این میان آمریکا پیشــتر نیز نسبت به مساله »تاب و تحمل 
امور مذهبی« و یکســری مسائل در داخل هند ابراز نگرانی 
کرده بود. اما یک مســئله در گســترش روابط میان هند و 
روســیه برای آمریکا چالش برانگیز اســت. دهلی نو و مسکو 
اعــام کرده اند قصد به روز کــردن همکاری های دفاعی از 
جمله تســهیل توسعه مشترک و تولید تجهیزات و قطعات 

نظامی را دارند.

بی اعتنایی پوتین و مودی به تحریم های آمریکاآغاز تحویل سامانه S400 روسی به هند

ســرویس نظــارت و رصــد اتمســفری 
کوپرنیــک اتحادیه اروپــا  )CAMS(اعام 
کرد: تغییرات آب و هوایی بر شــدت جنگل 
سوزی ها افزوده است و این فرایند در مقابل 
سطح انتشــار گازهای دی اکســید کربن را 

افزایش داده است.
شــبکه خبری اســکای نیوز گزارش داد 
که آتش ســوزی جنگل ها در غرب آمریکا، 
منطقه ســیبری و ترکیه نشــان می دهد که 
تغییرات آب و هوایی با شدت نامتعارفی باعث 

آتش سوزی های مهیب می شود.
منطقه یاکوتی در شمال سیبریه بالاترین 
انتشــار گاز دی اکسید کربن ناشی از جنگل 

سوزی های را از ســال ۲۰۰۳ تاکنون داشته 
است و در غرب ســیبری تعداد بیشماری از 
آتش ســوزی ها روزانه سطح انتشار گاز دی 
اکسید کربن در به میزان بالاتر از میانگین آن 

افزایش داده است.
آتش در غرب آمریــکا حدود ۸۳ میلیون 
تن دی اکسید کربن به هوا وارد کرد و آتش 
ســوزی در کالیفرنیا در تاریخ این کشور بی 

سابقه بوده است.
همچنیــن هــزاران نفر از مــردم از خانه 
و کاشــانه خــود به دلیل آتش ســوزی های 
شــدید در فصل گرما درکشــورهای یونان و 
ترکیه متواری شده اند و وخامت کیفیت هوا 

نگرانی هایی را برای سامت افراد ایجاد کرده 
است.

حدود ۱.۷۶ میلیــارد تن کربن در جهان 
در سال منتشر شده است که بیش از دو برابر 
انتشــار گاز دی اکســید کربن از همه منابع 

آلمانی در سال است.
پارینگتون دانشمند ارشد سرویس  مارک 
نظــارت و رصــد کوپرنیک گفت، ما شــاهد 
هســتیم که مناطق گسترده تری از جهان با 
آتش سوزی های شدید و طولانی مواجه اند. 
شرایط آب وهوایی گرم تر و خشک در نتیجه 
تغییرات اب و هوایی خطر اشــتعال پذیری و 
آتش گرفتــن مناطق جنگلی را افزایش داده 

است. وی همچنین گفت: انتشار کلی کربنی 
ناشــی از آتش سوزی جنگل ها از زمان رصد 
آن از سوی سرویس نظارت و رصد کوپرنیک 

در ســال ۲۰۰۳ به بالاترین ســطح نرسیده 
اســت اما احتمالا آنچنان کــه روند تغییرات 
آب و هوایی نشان داده افزایش خواهد یافت.

افزایش شدید دی اکسید کربن هوا با تغییرات اقلیمی

چانه زنی مقتدی صدر با نماینده سازمان ملل متحد
رسانه های عراقی در پی دیدار دیروز )سه شنبه( »مقتدی صدر«، رهبر جریان 
صدر با »جنین هنیس پاسخارت«، نماینده دبیرکل سازمان ملل متحد )یونامی(، 

جزییات گفت و گوی دو طرف را منتشر کردند.
به گزارش ایرنا، نماینده دبیرکل سازمان ملل متحد در عراق )یونامی( امروز در 
ســفر به نجف اشرف با مقتدی صدر در اقامتگاه وی در منطقه »الحنانه« دیدار و 

گفت و گو کرد.
منابع عراقی به نقل از »ریاض المســعودی«، از رهبران جریان صدر جزییات 
مذاکرات دو طرف را منتشــر کردند و نوشتند که نماینده دبیرکل سازمان ملل 
متحد در راستای ماموریت خود برای اطاع و نزدیکی دیدگاه سیاسیون و نیروهای 

فعال در صحنه عراق با مقتدی صدر دیدار کرده است.
المســعودی گفت که »دیدار پاسخارت با صدر در الحنانه به عنوان بخشی از 
وظیفه و ماموریت نمایندگی ســازمان ملل متحد در عراق ارائه مشاوره، نزدیکی 
طرف ها و آگاهی از دیدگاه جریان ها و شخصیت های سیاسی در مورد آینده روند 

سیاسی کشور است.
وی افزود که نماینده دبیرکل سازمان ملل متحد در این دیدار از مواضع رهبر 

جریان صدر در باره آینده روند سیاسی عراق مطلع شد.
المســعودی افزود که پاســخارت در دیدار با رهبران جریان های سیاسی به 
دیدگاه و نظرات همه گروه های عراقی شــامل شــیعیان، سنی ها و کردها گوش 
می دهد تا برای تشکیل دولت آینده نظرات احزاب و گروه ها را به یکدیگر نزدیک 
کند. وی ادامه داد که ماموریت اصلی نماینده دبیرکل سازمان ملل متحد در عراق 
)یونامی( نزدیکی منطقی دیدگاه های سیاسی طرف ها برای تشکیل دولت آینده 
اســت. این عضو بلندپایه جریان صدر اظهار کرد که پاســخارت برای انجام این 
ماموریت مهم، نخستین تحرکات خود را از نجف و دیدار با مقتدی صدر کلید زد.

بر پایه گزارش ها، قرار است رهبران کمیته هماهنگی شیعه عراق در سفر به 
نجف اشــرف با مقتدی صدر در محل اقامتگاه وی در خصوص مسایل مربوط به 

انتخابات زودهنگام این کشور و تشکیل دولت آینده بحث و تبادل نظر کنند.
کمیته هماهنگی شیعه عراق شامل »سید عمار حکیم، نوری المالکی، هادی 
العامری، حیدر العبــادی، قیس الخزعلی، فالح الفیــاض، همام حمودی، احمد 
الاسدی و عبدالحسین الموسوی« به نمایندگی از جریان ها و گروه های سیاسی 
شیعی است. جریان صدر در انتخابات زودهنگام پارلمانی که ۱۰ اکتبر )۱۸ مهر 
۱۴۰۰( برگزار شد با ۷۳ کرسی بیشترین کرسی های مجلس نمایندگان این کشور 

را کسب کرد.
در مقابل، جریان های دیگر شیعی عضو کمیته هماهنگی می گویند که در روند 
برگزاری انتخابات پارلمانی اخیر تقلب و تخلف های گسترده صورت گرفته است و 

نتایج را مردود می دانند.
دسته بندی موافقان و مخالفان نتایج انتخابات پارلمانی از زمان اعام نتایج از 
سوی کمیسیون مستقل انتخابات سبب اختافات جدی و شکل گیری چالش و 

شکاف جدی تازه در فضای سیاسی و اجتماعی عراق شده است.

ویژه

آغاز عملیات یگان سایبری پنتاگون
ســخنگوی فرماندهی ســایبری پنتاگون که یگان حمــات هکری ارتش 
آمریکا به شمار می رود، برای نخستین بار با صراحت اما بدون اشاره به جزئیات 

اعان کرد که اقدام تهاجمی علیه باجگیران سایبری را آغاز کرده است.
به گزارش ســی ان ان؛ این ســخنگو که نام او ذکر نشده افزود: این یگان 
به تهاجم برای از هم پاشــیدن گروه های جنایتکار سایبری اقدام کرده که از 

شرکت های آمریکایی باج خواهی و باج گیری کرده بودند.
این از نخســتین و شــفاف ترین بیانیه های فرماندهی سایبری پنتاگون از 
هنگام حمله باج افزاری به خط لوله مهم انتقال ســوخت کولونیال پایپ لاین 
در ماه مه اســت که این یگان در آن هنگام، جنایتکارانی را که ســامانه های 
رایانه ای کسب وکار را در آمریکا را به گروگان می گیرند، هدف قرار داده بود.

ســخنان اخیر ژنرال پاول ناکاسونه، رئیس یگان فرماندهی سایبری و مدیر 
آژانــس امنیت ملی آمریکا در نیویورک تایمز، نشــانگر تمایل فزاینده فعالان 
رایانــه ای ارتش آمریکا برای حمله به جنایتکاران و کشــورهایی اســت که 
زیرســاخت های حیاتی ایالات متحده را تهدید می کنند. ناکاسونه ماه گذشته 
گفت که دولت آمریکا عملیات علیه کاربران بدافزارهای باجگیر را شامل تاش 

برای قطع منبع تامین مالی هکرها، افزایش داده است.
ســازمان های امنیتی دولت آمریکا از هنگام متوقف شدن فعالیت خط لوله 
کلونیال پایپ لاین، انتقال دهنده اصلی سوخت در این کشور و همچنین یک 
تاسیســات فرآوری گوشت در پی حمله سایبری، تعقیب گروه های باجگیر را 

افزایش داده اند.
سی ان ان در ماه ژوئن به نقل از یک مقام آگاه گزارش داد که دولت آمریکا 
اقدامات تهاجمی در واکنش به این بدافزار باجگیری آغاز کرده است که شامل 

افشای اطاعات و نظارت بر شبکه های سایبری جنایتکار است. 
ضد حمله دولت آمریکا علیه گروه های باج افزاری که بسیاری در شرق اروپا 
مستقر هستند، شــامل محکوم کردن باجگیران و تحریم یک موسسه مبادله 

رمزارزها به اتهام پولشویی برای هکرهاست.
کاخ سفید که برای اعمال فشار بر دولت روسیه برای سرکوب جنایتکاران 
ســایبری که از خاک این کشور فعالیت می کنند، تاش کرده، اعان کرد که 
قرار اســت موضوع امنیت ســایبری در گفت وگوی تلفنی روز سه شنبه جو 
بایدن و ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری های آمریکا و روســیه، مطرح شــود. 
بایدن ۶ ماه پیش نیز در نشســت ژنو از پوتین خواسته بود، علیه هکرها اقدام 

کند.

استراتژیک

اعلام مفقودی
کارت دانشــجویی اینجانب زهرا حقی به شــماره  
دانشجویی ۹۷۴۱۴۳۰۴ و شماره ملی ۰۱۸۷۶۲۰۲۶ 
دانشجوی کارشناسی ارشد حقوق بین الملل دانشگاه 
شــهید بهشتی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای حســین سلطانی فرزند روح اله به شماره ملی ۰۰۵۶۰۶۵۲۳۱ 
اصالتا با تســلیم دو برگ استشــهادیه محلی مصدق شــماره ۱۱۱۲۱ 
و۱۱۱۲۲ مورخ ۱۴۰۰/۸/۸ توســط دفتر اســناد رسمی شماره ۱۱۱۴ 
تهران و برگ تقاضای به وارده شماره ۲۴۴۱۵-۱۴۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۸/۸ 
مدعی فقدان ســند ششدانگ یک دســتگاه آپارتمان مسکونی واقع در 
سمت شرقی طبقه سوم به مساحت ۸۲/۲ متر مربع قطعه شش تفکیکی 
تحــت پاک ثبتی ۶ فرعی از۲۳۶۵ اصلــی واقع در بخش هفت تهران 
بانضمام پارکینگ مســکونی قطعه دو م تفکیکی به مساحت ۱۰/۸ متر 
مربع واقع در سمت جنوب شرقی همکف بانضمام انباری مسکونی قطعه 
هشت تفکیکی به مساحت ۱/۹۸ متر مربع واقع در سمت غربی همکف 
ذیل ثبت ۴۹۷۰۵۴ صفحه ۱۷ دفتر ۳۱۸۱ بنام حسین حسنی ثبت و 
تحت شماره چاپی ۱۰۰۵۰۱ صادر گردیده است سپس طی سند شماره 
۱۸۴۴۵ مــورخ ۱۳۹۴/۵/۱۷ دفترخانه مذکور در رهن بانک مســکن 
قرار گرفته اســت که به علت اثاث کشــی مفقود شده است درخواست 
صدور اســناد مالکیت المثنی آن را نموده اســت لذا مراتب در اجرای 
مــاده ۱۲۰ آئین نامــه قانون ثبت فقط در یک نوبــت در یک روزنامه 
کثیرالانتشار آگهی می گردد تا چنانچه کسی ادعای انجام معامله نسبت 
به ملک مذکور و یا وجود سند مالکیت را نزد خود داشته باشد از تاریخ 
انتشــار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتــراض خود را به انضمام اصل 
سند مالکیت به این اداره تسلیم تا مورد رسیدگی قرار گیرد اصل سند 
مالکیت پس ا زماحظه به ارایه دهنده اعاده خواهد شــد و به اعتراض 
بدون ارایه اصل سند مالکیت ترتیب اثر داده نخواهد شد در صورت عدم 
وصول واخواهی ظرف مهلت قانونی المثنی ســند مالکیت پاک مرقوم 

صادر و به متقاضی تسلیم خواهد گردید.
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